A LOS HABITANTES DE NUEVQO LAREDO

El R. Ayuntamiento de Nuevo Laredo 2016-2018 publica el monto asignado del Fondo de
Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUN-DF) 2018 aprobado en la Cuadragesima Octava Sesién Ordinaria de Cabildo de fecha
14 de Febrero del 2018, con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Decreto del
Presupuesto de Egresos de la Federacién y la publicacion al respecto en el Periddico Oficial del
Estado de Tamaulipas fechado al 31 de Enero del 2018.

CLASIFICACION DEL GASTO DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL POR COG PARA EL EIERCICIO

PRESUPUESTAL 2018.
INFORMACION EN PESOS

CONCEPTO " PRESUPUESTO ACTUAL

. 23,635,470.00

_3.1  SERVICIOS BASICOS

311 ENERGIA ELECTRICA N  23,635,470.00
3.4  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 50000
3.4.1  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 500.00

_6.1 OBRAS PUBLICAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 172,993,500.00

6.1.2  EDIFICACION NO HABITACIONAL o 9321391491

DIVISION DE TERRENOS, Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE
6.14 URBANIZACION o s 828,021,096

6.1.5 | CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION

9.1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

| 27,208,840.66



AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON
911 INSTITUCIONES

- 27,208,840.66
9:2  INTERESESDELADEUDAPUBLICA e 25,543,546.03
* INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES
9.2.1  DE CREDITO - 25,549,546.03
94 GASTOSDELADEUDAPUBLICA .. 281,613:31
9.4.1  GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

241,613.31

o TOTAL

Se publica la relacién de obras las cuales se realizaran con el Fondo de Fortalecimiento de los
Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF) 2018.

INFORMACION EN PESOS

programados”
:_'(Pesos]'_ S

| i Hab:
‘| Beneficiados

CONSTRUCCION DE UNIDAD
EDIFICIOS DE ATENCION PARA NINOS
1 PUBLICOS CON AUTISMO EN LAGUNA VILLAS DEL LAGO | 4194.00 M2 612 $ 17,453,110.04 8950
'MADRE Y LAZARO CARDENAS
{LAGUNA DE SAN JULIAN)
EDIFICIOS CONSTRUCCION DE UN RIVERA DEL
MODULO DE 4 VIVIENDAS 335.11 M2 612 1 1,855,200.88 | 8 DIRECTOS
2 PUBLICOS . BRAVO
"W/IDA PLENA
INFRAESTRUCT CONSTRUCCION DE UN
AN
URA MODULO DE AULAS EN LA FRACCS 570.83 M2 612 $ 8,096,405.16 240
3 ESCUELA PREPARATORIA ANDRES
EDUCATIVA _
GREGORIO CHAPA SALDANA




CONSTRUCCION DE

INFRAESTRUCT
URA SECUNDARIA TECNICA EN VALLES DEL 11160.00 M2 612 48,285 846.95 480
4 CALLE DURAZNO ENTRE PARAISC ) e
EDUCATIVA
SAUCES Y ABEDUL
SEGUNDA ETAPA EN ESCUELA
SECUNDARIA DE NUEVA
INFRAESTRUCT D
URA CREACION EN COLONIA CONSTITUCIONA 700,40 V2 612 5 814.222.5 510
5 CONSTITUCIONAL L : e
EDUCATIVA
{CONSTRUCCION DE TALLERES
}
UNIDAD DEPORTIVA EN
COLON3A LA FE UBICADA EN
p DEPORTE FELIPE ANGELES ENTRE LA FE 5,304 M2 M2 612 9,729,864.35 7500
PASEO TULA Y EULALIO
GUTIERREZ
CONSTRUCCION DE PLAZA LAS
ALAMEDAS UBICADA EN
PARQUES Y
; bLAZAS LAGO DE CHAPALA ENTRE ALAMEDAS 803.00 M2 612 789,548.30 5100
REFORMA Y PRIV, LAGLINA
DEL NORTE
REHABILITACION DE PLAZA
PARQUESY | UBICADA EN CERRADA
VILLAS D 33.00 716.
8 PLAZAS COSMOS EN LA COLONIA ELSOL 333 M2 612 1,188,716.73 250
VILLAS DEL SOL
ALUMBRADC PUBLICO EN
ALUMBRADO | SEGUNDO ANILLO PERIFERICO
NION 815.00 ML 1,54 .
9 PUBLICO ENTRE BLVD UNIVERSIDAD Y LA UNIO 614 /548,204.51 9000
ENTRONQUE RADIAL I
FRANCISCO
VILLA, LOS
FRESNCS,
LINAS DEL
ADECUACION VIAL DEL CZUR 150
IE RT ’
ADECUACION LIBRAMIENTO AEROPUERTO ANIVERSARIO,
0 VIAL ENTRE CARRETERA NACIONAL VAMOS 5,500.00 M2 615 19,414,148.98 50000
Y CA |
LLE MIGUEL TRILLO TAMAULIPAS,
{CUADRANTE 3)
INDEPENDENCIA
NACIONAL, SAN
ROBERTC Y LOS
AGAVES.
CONSTRUCCION DE PUENTE
VEHICULA BLVRD.
PUENTE REN ISSSTE 900.00 M2 615 1,744,909.88 2000
11 VEHICULAR | CONSTETUYENTES Y ANDADOR

#10




12

ALUMBRADO
PUBLICO

REHABILITACION DE
ALUMBRADO PUBLICO EN
REYNOSA ENTRE 15 DE
SEPTIEMBRE Y FIDEL
VELAZQUEZ

INFONAVITE
FUNDADORES,
CAMPESTRE

590.00

ML

614

789,795.91

10000

13

ALUMBRADO
PUBLICO

CONSTRUCCION DE
ALUMBRADO PUBLICO £N
BLVRD. REVOLUCION ENTRE
SIERRA DEL FRESNILLO Y AV
MONTERREY

COLINAS DEL
SUR

445.00

M2

614

635,023.42

2500

14

ALUMBRADO
PUBLICO

CONSTRUCCION DE
ALUMBRADO PUBLICO EN
RADIAL Il ENTRE
LIBRAMIENTO AEROPUERTO ¥
SEGUNDO ANILLO

SAN ROBERTO,
AERCPUERTQ,
UNION

1,730.00

ML

614

3,047,613.01

5000

15

PAVIMENTACI
ON

PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO EN
AV. MARTIN CORCNA ENTRE
JOSE RODRIGUEZ Y PROL.
TRINIDAD RODRIGUEZ

FRANCISCO
VILLA

1,643.38

M2

615

2,792,458.42

200

16

PAVIMENTACI
ON

PAVIMENTACION CON
CARPETA ASFALTICA EN CALLE
PROL. MACLOVIOC HERRERA
ENTRE LUCIO BLANCO Y
LIMITE PONIENTE

MATAMOROS

148.50

M2

615

319,003.27

50

17

PAVIMENTAC
ON

PAVIMENTACION CON
CARPETA ASFALTICA EN CALLE
LAS AMERICAS ENTRE TALES
DE MILETO Y CHIHUAHUA
(GASODUCTO)

AMERICASY
AMERICA S

4,443.06

M2

615

5,676,684.90

450

13

PAVIMENTACI
ON

PAVIMENTACION CON
CARPETA ASFALTICA EN CALLE
PINO SUAREZ ENTRE
CARRETERA NACIONALY FCO.
|. MADERO

GRANIAS
REGINA

1,827.00

M2

615

2,448,004.39

250

19

PAVIMENTACI
ON

PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE ARTICULO 130 ENTRE
ARTICULO 103 Y LEYES DE
REFORMA Y LEYES DE
REFORMA ENTRE ARTICULO
13 Y PAULA RIOJAS

CONSTITUCIONA
L

3,083.18

M2

615

3,882,056.83

480

20

REPAVIMENTA
CION

REPAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO EN
CALLE GALARDON ENTRE
PREMIO Y BLVD REA

LOS OLVOS |

5,897.92

M2

615

8,834,142.20

340




REPAVIMENTA

REPAVIMENTACION CON
CONCRETC HIDRAULICO EN

51 CIoN BLVD. CAMPANARIO EL CAMPANARIO | 2,880.00 M2 615 3,873,833.25 1500
PONIENTE ENTRE RIO LERMA
Y RIO NAZAS
REPAVIMENTACION CON
REPAVIMENTA | CONCRETO HIDRAULICO EN VILLAS DE SAN 7458 M2 615 £ 107 876.06 480
22 CION BLVD SAN MiGUEL ENTRE SAN MIGUEL ’ e
DOROTEQ Y SAN PABLO
REPAVIMENTACION CON
REPAVIMENTA | CONCRETO HIDRAULICO EN (A FE > 670,84 M2 615 2776.122.07 -
23 CION CALLE MANTE ENTRE EVA e e
: SAMANO Y LAURQ DEL VILLAR
TERRENOS DE LA
EX-
i
REPAVIMENTACION CON ADUANA,FRACC
ONAMIENTO
CONCRETO HIDRAULICO EN
HERRADLIRA,
REPAVIMENTA | BLVRD. MUNICIPIO LIBRE FRACCIONAMIEN | 2,905.77 M2 615 3,494,864.64 9500
24 CION CUERPC SUR ENTRE ACCESQ o e
TO RESIDENCIAL
AL FRACC. SANTA MARTHA Y
AMERICA,
DIAGONAL MUNICIPIO LIBRE
FRACCIONAMIEN
TO SANTA
MARTHA
REPAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO EN
REPAVIMENTA
2s CloN BLVD NUEVO LAREDO PALMARES 4,053.25 M2 615 5,039,136.82 2500
CUERPO SUR ENTRE
CHETUMAL Y MATAMOROS
RECARPETEQ EN CALLE
2 RECARPETEQ | OAXACA ENTRE CESAR LOPEZ JARDIN 7,118.54 M2 615 1,701,423.87 260
DE LARA Y REFORMA,
RECARPETED EN AV.
27 RECARPETEO | DONATO GUERRA ENTRE JARDIN 1,686.32 M2 615 514,703.91 260
CAMPECHE Y GUANAJUATO
RECARPETED EN CALLE
28 RECARPETEOQ | NAYARIT ENTRE CESAR LOPEZ JARDIN 6,529.65 M2 615 1,690,549.33 260
DE LARA Y REFORMA,
RECARPETEQ EN CALLE
ANTA GERTRUDIS ENTRE
RECARPETEQ s JARDIN 2,687.40 M2 615 773,631.59 260
29 DONATO GUERRA Y

OBREGON




RECARPETEO POR LA CALLE

RECARPETEC IN?EPENDENCEA ENTRE HIDALGO Y 15,514.40 M2 615 $ 441741271 1350
30 NENOS HEROES Y REYNALDO MILITAR ! T
GARZA
REHABILITACION DE LA RED
DE DRENAIJE SANITARIO POR SOLIDARIDAD,
DRENAIE RIC COLORADO ENTRE FRACC SAN
31 SANITARIO TEC"N[COS Y PEDRO ANDRES, LOS 554.90 ML 614 $ 2,263,985.11 650
AGUELLES, PRIVADA CARLOS GARZA,
OZUNA ENTRE SOLIDARIDAD ALAZANAS

Y RIO COLORADO




