A LOS HABITANTES DE NUEVO LAREDO

El R. Ayuntamiento de Nuevo Laredo 2016-2018 publica el monto asignado del Fondo de Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF) 2018 aprobado en la Cuadragesima Octava Sesión Ordinaria de Cabildo de fecha 14 de Febrero del 2018, con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Decreto del Presupuesto de Egresos de la Federación y la publicación al respecto en el Periódico Oficial del Estado de Tamaulipas fechado al 31 de Enero del 2018.

CLASIFICACION DEL GASTO DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL POR COG PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2018.

INFORMACION EN PESOS

		PRESUPUESTO ACTUAL	
3	SERVIC	CIOS GENERALES	23,635,970.00
3.1	SERVIO	CIOS BASICOS	23,635,470.00
	3.1.1	ENERGIA ELECTRICA	23,635,470.00
3.4	SERVIC	CIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	500.00
11-11-75-11-11-11-11-11	3.4.1	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	500.00
6	INVER	SION PUBLICA	172,999,500.00
6.1	OBRAS	S PUBLICAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	172,999,500.00
	6.1.2	EDIFICACION NO HABITACIONAL	93,213,914.91
	6.1.4	DIVISION DE TERRENOS, Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION	8,284,621.96
	6.1.5	CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIÓN	71,500,963.13
_9	DEUD	A PUBLICA	53,000,000.00
9.1	AMOR	RTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	27,208,840.66

AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON

9.1.1 INSTITUCIONES 27,208,840.66

9.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 25,549,546.03

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES 9.2.1 DE CRÉDITO 25,549,546.03

9.4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 241,613.31

9.4.1 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 241,613.31

TOTAL 249,635,470.00

Se publica la relación de obras las cuales se realizaran con el Fondo de Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF) 2018.

INFORMACION EN PESOS

Nº del Proy ecto	Rubro	Denominación del proyecto	Colonia	M	eta	cog	Recursos programados (Pesos)	Hab.
	RUDIO	penominación del proyecto	200 September 100 10	Programada	Unidad de medida			Beneficiados
		TOTA	L				\$172,999,500.00	
1	EDIFICIOS PUBLICOS	CONSTRUCCION DE UNIDAD DE ATENCION PARA NIÑOS CON AUTISMO EN LAGUNA MADRE Y LAZARO CARDENAS (LAGUNA DE SAN JULIAN)	VILLAS DEL LAGO	4194.00	M2	612	\$ 17,453,110.04	8950
2	EDIFICIOS PUBLICOS	CONSTRUCCION DE UN MODULO DE 4 VIVIENDAS "VIDA PLENA"	RIVERA DEL BRAVO	335.11	M2	612	\$ 1,855,200.88	8 DIRECTOS
3	INFRAESTRUCT URA EDUCATIVA	CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULAS EN LA ESCUELA PREPARATORIA GREGORIO CHAPA SALDAÑA	FRACC SAN ANDRES	570.83	M2	612	\$ 8,096,405.16	240

4	INFRAESTRUCT URA EDUCATIVA	CONSTRUCCION DE SECUNDARIA TECNICA EN CALLE DURAZNO ENTRE SAUCES Y ABEDUL	VALLES DEL PARAISO	11160.00	M2	612	\$.	48,285,846.95	480
5	INFRAESTRUCT URA EDUCATIVA	SEGUNDA ETAPA EN ESCUELA SECUNDARIA DE NUEVA CREACION EN COLONIA CONSTITUCIONAL (CONSTRUCCION DE TALLERES)	CONSTITUCIONA L	700.40	М2	612	\$	5,814,222.52	540
6	DEPORTE	UNIDAD DEPORTIVA EN COLONIA LA FE UBICADA EN FELIPE ANGELES ENTRE PASEO TULA Y EULALIO GUTIERREZ	LA FE	5,304 M2	M2	612	\$	9,729,864.35	7500
7	PARQUES Y PLAZAS	CONSTRUCCION DE PLAZA LAS ALAMEDAS UBICADA EN LAGO DE CHAPALA ENTRE REFORMA Y PRIV. LAGUNA DEL NORTE	ALAMEDAS	803.00	M2	612	\$	789,548.30	5100
8	PARQUES Y PLAZAS	REHABILITACION DE PLAZA UBICADA EN CERRADA COSMOS EN LA COLONIA VILLAS DEL SOL	VILLAS DEL SOL	333.00	M2	612	\$	1,189,716.73	250
9	ALUMBRADO PUBLICO	ALUMBRADO PUBLICO EN SEGUNDO ANILLO PERIFERICO ENTRE BLVD UNIVERSIDAD Y ENTRONQUE RADIAL III	LA UNION	815.00	ML	614	\$	1,548,204.51	9000
10	ADECUACION VIAL	ADECUACION VIAL DEL LIBRAMIENTO AEROPUERTO ENTRE CARRETERA NACIONAL Y CALLE MIGUEL TRILLO (CUADRANTE 3)	FRANCISCO VILLA, LOS FRESNOS, COLINAS DEL SUR, 150 ANIVERSARIO, VAMOS TAMAULIPAS, INDEPENDENCIA NACIONAL, SAN ROBERTO Y LOS AGAVES.	5,500.00	M2	615	\$	19,414,148.98	50000
11	PUENTE VEHICULAR	CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN BLVRD. CONSTITUYENTES Y ANDADOR #10	ISSSTE	900.00	M2	615	\$	1,744,909.88	2000

12	ALUMBRADO PUBLICO	REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN REYNOSA ENTRE 15 DE SEPTIEMBRE Y FIDEL VELAZQUEZ	INFONAVIT FUNDADORES, CAMPESTRE	590.00	ML	614	\$ 789,795.91	10000
13	ALUMBRADO PUBLICO	CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO EN BLVRD. REVOLUCION ENTRE SIERRA DEL FRESNILLO Y AV MONTERREY	COLINAS DEL SUR	445.00	М2	614	\$ 635,023.42	2500
14	ALUMBRADO PUBLICO	CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO EN RADIAL III ENTRE LIBRAMIENTO AEROPUERTO Y SEGUNDO ANILLO	SAN ROBERTO, AEROPUERTO, UNION	1,730.00	ML	614	\$ 3,047,613.01	5000
15	PAVIMENTACI ON	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN AV. MARTIN CORONA ENTRE JOSE RODRIGUEZ Y PROL. TRINIDAD RODRIGUEZ	FRANCISCO VILLA	1,643.38	M2	615	\$ 2,792,458.42	200
16	PAVIMENTACI ON	PAVIMENTACION CON CARPETA ASFALTICA EN CALLE PROL. MACLOVIO HERRERA ENTRE LUCIO BLANCO Y LIMITE PONIENTE	MATAMOROS	148.50	M2	615	\$ 319,003.27	50
17	PAVIMENTACI ON	PAVIMENTACION CON CARPETA ASFALTICA EN CALLE LAS AMERICAS ENTRE TALES DE MILETO Y CHIHUAHUA (GASODUCTO)	AMERICA 3 Y AMERICA 5	4,443.06	M2	615	\$ 5,676,684.90	450
18	PAVIMENTACI ON	PAVIMENTACION CON CARPETA ASFALTICA EN CALLE PINO SUAREZ ENTRE CARRETERA NACIONAL Y FCO. I. MADERO	GRANJAS REGINA	1,827.00	M2	615	\$ 2,448,004.39	250
19	PAVIMENTACI ON	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ARTICULO 130 ENTRE ARTICULO 103 Y LEYES DE REFORMA Y LEYES DE REFORMA ENTRE ARTICULO 13 Y PAULA RIOJAS	CONSTITUCIONA L	3,083.18	M2	615	\$ 3,882,056.83	480
20	REPAVIMENTA CION	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GALARDON ENTRE PREMIO Y BLVD REA	LOS OLIVOS I	5,897.92	M2	615	\$ 8,834,142.20	340

* .

21	REPAVIMENTA CION	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN BLVD. CAMPANARIO PONIENTE ENTRE RIO LERMA Y RIO NAZAS	EL CAMPANARIO	2,880.00	M2	615	\$ 3,873,833.25	1500
22	REPAVIMENTA CION	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN BLVD SAN MIGUEL ENTRE SAN DOROTEO Y SAN PABLO	VILLAS DE SAN MIGUEL	774.58	M2	615	\$ 1,107,876.06	480
23	REPAVIMENTA CION	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MANTE ENTRE EVA SAMANO Y LAURO DEL VILLAR	LA FE	2,670.84	M2	615	\$ 3,776,122.07	280
24	REPAVIMENTA CION	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN BLVRD. MUNICIPIO LIBRE CUERPO SUR ENTRE ACCESO AL FRACC. SANTA MARTHA Y DIAGONAL MUNICIPIO LIBRE	TERRENOS DE LA EX- ADUANA, FRACCI ONAMIENTO HERRADURA, FRACCIONAMIEN TO RESIDENCIAL AMERICA, FRACCIONAMIEN TO SANTA MARTHA	2,905.77	M2	615	\$ 3,494,864.64	9500
25	REPAVIMENTA CION	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN BLVD NUEVO LAREDO CUERPO SUR ENTRE CHETUMAL Y MATAMOROS	PALMARES	4,053.25	M2	615	\$ 5,039,136.82	2500
26	RECARPETEO	RECARPETEO EN CALLE OAXACA ENTRE CESAR LOPEZ DE LARA Y REFORMA	JARDIN	7,118.54	M2	615	\$ 1,701,423.87	260
27	RECARPETEO	RECARPETEO EN AV. DONATO GUERRA ENTRE CAMPECHE Y GUANAJUATO	JARDIN	1,686.32	M2	615	\$ 514,703.91	260
28	RECARPETEO	RECARPETEO EN CALLE NAYARIT ENTRE CESAR LOPEZ DE LARA Y REFORMA	JARDIN	6,529.65	M2	615	\$ 1,690,549.33	260
29	RECARPETEO	RECARPETEO EN CALLE SANTA GERTRUDIS ENTRE DONATO GUERRA Y OBREGON	JARDIN	2,687.40	M2	615	\$ 773,631.59	260

30	RECARPETEO	RECARPETEO POR LA CALLE INDEPENDENCIA ENTRE NIÑOS HEROES Y REYNALDO GARZA	HIDALGO Y MILITAR	15,514.40	M2	615	\$ 4,417,412.71	1350
31	DRENAJE SANITARIO	REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO POR RIO COLORADO ENTRE TECNICOS Y PEDRO AGÜELLES, PRIVADA CARLOS OZUNA ENTRE SOLIDARIDAD Y RIO COLORADO	SOLIDARIDAD, FRACC SAN ANDRES, LOS GARZA, ALAZANAS	554.90	ML	614	\$ 2,263,985.11	650

.